



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

Lima Campos / MA, 22 de dezembro de 2023.

Ao

Exmo. Sr.

Jaime Silva de Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos - MA

Prezado Presidente,

**REQUISIÇÃO**

A Secretária de Administração da Câmara Município de Lima Campos – MA, no uso de suas atribuições legais, REQUISITA, da autoridade superior, o Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, a contratação direta dos Licitantes LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA e D B M COMERCIO LTDA, para a contratação de empresa o fornecimento de material de higiene pessoal, limpeza, gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA, por meio de dispensa, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente o pronto atendimento a esta solicitação e reiteramos nossos mais sinceros votos de elevada estimada e consideração.

---

**Osineide de Oliveira Lima**  
Secretária de Administração



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

**ANEXO I**

**ESTIMATIVA DE CUSTO**  
Mês/Base: DEZEMBRO  
Descrição dos Produtos/Serviços  
**“TERMO DE REFERÊNCIA”**

**1. OBJETO**

- 1.1. A contratação de empresa o fornecimento de material de higiene pessoal, limpeza, gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

**2. JUSTIFICATIVA**

- 2.1. A presente licitação é justificada pela necessidade de aquisição de materiais necessários para atender as demandas deste Poder Legislativo, visando manter o pleno funcionamento das atividades administrativas, dando suporte às tarefas e ações operacionais, nas atividades desenvolvidas nos diversos setores e departamentos, durante o exercício de 2024.
- 2.2. Informamos que o quantitativo dos materiais requisitados leva em consideração o atendimento das necessidades da Câmara Municipal, dentro do período de 12 (doze) meses. A estimativa dos itens a serem adquiridos e sua provável utilização foi baseada em função de cálculo de consumo realizado com base dos bens e ainda pela falta dos referidos produtos, posto que a Câmara não possui estoque.

**3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

- 3.1 O fornecimento dos produtos, objeto deste Termo de Referência, se fundamenta na Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

**4. VALOR ESTIMADO**

- 4.1 Em conformidade com o art.24, inciso II da Lei 8.666/1993, o preço máximo admitido da contratação será de R\$ 14.622,15 (catorze mil seiscientos e vinte e dois reais e quinze centavos), tendo por referência o menor valor constatantes da pesquisa de preços realizada.

**5. FORMA DE CONTRATAÇÃO**

- 5.1 A Contratação será realizada por meio de dispensa de Licitação

**6. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

- 6.1. O fornecimento dos produtos ocorrerá de forma parcelada no prazo máximo de 2 (dois) dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento. Na Câmara Municipal de Lima Campos – MA, na Avenida J.K., s/nº, centro, em dias úteis, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), sito no município de Lima Campos-MA.

**7. DA VIGÊNCIA:**

- 7.1. O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2024.

**8. FORMA DE PAGAMENTO**

- 8.1. O pagamento será efetuado referente aos objetos fornecidos pela contratante, acompanhado de Nota Fiscal e após a comprovação de que a contratada está em dia com as obrigações relativas a regularidade fiscal e trabalhista, para tanto, a contratada deverá, obrigatoriamente, apresentar no ato do pagamento as referidas certidões:

- 8.1.1. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.
- 8.1.2. Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.
- 8.1.3. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.
- 8.1.4. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.
- 8.1.5. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.
- 8.1.6. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

8.1.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

8.2. O pagamento será creditado em favor do Fornecedor, através de transferência bancária à conta indicada na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome do Banco e da agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito, após a aceitação e ateste de recebimento dos materiais efetuados nas Notas Fiscais.

8.3. Não haverá reajuste dos preços propostos.

## **9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

9.1 O pagamento será efetuado referente aos objetos fornecidos pela contratante, juntamente com as condições apresentadas no item 8, deste termo de referência.

## **10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

10.1. Constituem obrigações da Contratada:

- 10.1.1. Entregar os produtos, rigorosamente nas especificações, prazos e condições neste instrumento;
- 10.1.2. Assumir todos os custos ou despesas que se fizerem necessários para o adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato;
- 10.1.3. Não transferir, total ou parcialmente, o objeto deste Contrato;
- 10.1.4. Sujeitar-se à mais ampla fiscalização por parte da contratante, prestando todos os esclarecimentos solicitados a e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram;
- 10.1.5. Comunicar à contratante os eventuais casos fortuitos ou de força maior, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis após a verificação do fato e apresentar os documentos para a respectiva aprovação, em até 05 (cinco) dias consecutivos, a partir de sua ocorrência, sob pena de não serem considerados;
- 10.1.6. Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do presente contrato;
- 10.1.7. Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas;



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

10.1.8. A Contratada responderá, de maneira absoluta e inescusável, pela perfeita condição dos produtos fornecidos, inclusive suas quantidades e qualidade, competindo-lhe também, a dos produtos que não aceitos pela fiscalização da Contratante deverão ser refeitos;

10.1.9. Serão de direta e exclusiva responsabilidade da Contratada quaisquer acidentes que porventura ocorram na entrega dos produtos e o uso indevido de patentes e registros.

### 11. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

11.1. Constituem a da Contratante:

11.1.1. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto deste Contrato;

11.1.2. Efetuar o pagamento conforme estipulado na Cláusula do Pagamento;

11.1.3. Comunicar à contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do Contrato.

11.1.4. Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

### 12. DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem na aquisição objeto deste Termo de Referência, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do seu respectivo contrato atualizado.

### 13. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Itens vencidos pela empresa LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA, Inscrita no CNPJ nº 45.914.223/0001-10:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit	V. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INTEGRAL 400G. ESPECIFICAÇÕES: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO ACÚCAR/ CACAU/ MALTODEXTRINA/ ITAMINAS/ EMULSIFICANTE/	UNID	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
2	AÇUCAR REFINADO. ESPECIFICAÇÕES: AÇUCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	KG	60	R\$ 4,25	R\$ 255,00
3	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO PLÁSTICO (RETORNÁVEL) DE 20 LITROS, LACRADA E RÓTULO INFORMATIVO DO PRODUTO, NÃO CONTENDO AMASSAMENTO, SEM ALTERAÇÃO DO ODOR E COR, DENTRE OUTRAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA SANITÁRIA DA ÁGUA MINERAL (NBR 14.222 - GARRAFÃO RETORNÁVEL, NBR 14.328 - TAMPA PARA GARRAFÃO, NBR 14.637 - LAVAGENS, ENCHIMENTO E FECHAMENTO), DEVENDO ATENDER TODAS ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	UNID	155	R\$ 8,00	R\$ 1.240,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

7	LEITE EM PO INTEGRAL 200G. ESPECIFICAÇÕES: LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.	UNID	121	R\$ 6,75	R\$ 816,75
8	MARGARINA COM SAL 500G. ESPECIFICAÇÕES: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS. SABOR COM SAL. APRESENTAÇÃO DE 500G	UNID	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00
10	SUCO EM GARRAFA 500ML. ESPECIFICAÇÕES: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES VARIADOS, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA DE VIDRO COM 500ML.	UNID	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
11	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 1L.	UNID	86	R\$ 2,00	R\$ 172,00
16	ESPONJA. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
17	FLANELAS. ESPECIFICAÇÕES: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR AMARELA.	UNID	32	R\$ 4,00	R\$ 128,00
18	LIXEIRA PEQUENA. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 9, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25, ALTURA 28.	UNID	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
20	PÁ PARA LIXO. ESPECIFICAÇÕES: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10, COMPRIMENTO 16, LARGURA 18, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA.	UNID	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
23	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÕES: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UNID	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
24	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 4 ROLOS.	UNID	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
26	SABÃO EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUÊSTRAN, PESO 200, FORMATO RETANGULAR, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 5 UND.	PACOTE	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
27	SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÕES: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 500G.	UNID	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
28	SABONETE EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100, TIPO SEM PERFUME. FORMATO OVALADO, COR BRANCA, NORMAL, CARACTERÍSTICAS APLICAÇÃO PELE ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE.	UNID	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
31	TOALHA DE MÃOS ESPECIFICAÇÕES: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90 ALGODÃO E 10 POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
32	VASSOURA DE PALHA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	UNID	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
33	VASSOURA PIAÇAVA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UNID	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
					R\$ 4.932,25



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

Itens vencidos pela empresa *D B M COMERCIO LTD*, inscrita no CNPJ nº  
07.255.012/0001-06:


ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	V. TOTAL
4	<b>BISCOITO DOCE C/400G.</b> ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	UNID	65	R\$ 5,25	R\$ 341,25
5	<b>BISCOITO SALGADO 400G.</b> ESPECIFICAÇÕES BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO SALGADO.	UNID	65	R\$ 5,80	R\$ 377,00
6	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G.</b> ESPECIFICAÇÕES: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO.	UNID	106	R\$ 7,50	R\$ 795,00
9	<b>REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABORES VARIADOS.</b> ESPECIFICAÇÕES: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO.	UNID	160	R\$ 9,49	R\$ 1.518,40
12	<b>ÁLCOOL.</b> ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE. FORMA FARMACÉUTICA GEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 500G	UNID	90	R\$ 6,35	R\$ 571,50
13	<b>DESINFETANTE.</b> ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IL.	UNID	57	R\$ 3,40	R\$ 193,80
14	<b>DETERGENTE.</b> ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 50ML	UNID	75	R\$ 1,99	R\$ 149,25
15	<b>ESCOVAO PARA SANITARIO.</b> ESPECIFICAÇÕES: ESCOVÃO, NOME ESCOVÃO.	UNID	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
19	<b>LUSTRA MOVEIS.</b> LUSTRADOR MOVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 100ML.	UNID	16	R\$ 7,90	R\$ 126,40
21	<b>PALHA DE AÇO.</b> ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA AÇO, FORMATO ANATÓMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	18	R\$ 2,90	R\$ 52,20
22	<b>PANO DE CHÃO.</b> ESPECIFICAÇÕES: PANO LIMPEZA, MATERIAL FIBRA POLIÉSTER E CELULOSE, COMPRIMENTO 30,48, LARGURA 30,48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU ABSORÇÃO/SEM DESPRENDIMENTO PARTÍCULA/, APLICAÇÃO LIMPEZA BANCADA/EQUIPAMENTO/PEÇA/ACESSÓRIO - SALA	UNID	37	R\$ 6,80	R\$ 251,60
25	<b>RODO.</b> ESPECIFICAÇÕES: RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1.	UNID	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50
29	<b>SACO DE LIXO 100 LITROS.</b> ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, LARGURA 90, ALTURA 90. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
30	<b>SACO DE LIXO 50 LITROS.</b> ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	800	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
					R\$ 9.689,90



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**


CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

  
**Osineide de Oliveira Lima**  
Secretária de Administração

**APROVADO**

*Pelo presente, aprovo este termo de  
Referência na forma da legislação vigente.  
Lima Campos, em 22/02/2023.*

  
\_\_\_\_\_  
**Jaime Silva de Andrade**  
Presidente da Câmara